
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

09.02.2023 № 41  

   

 

Об организации проведения 

исследования потребностей 

педагогических работников 

образовательных организаций 

Еманжелинского муници-

пального района в 

профессиональном развитии, 

планирующих повышение 

квалификации в 2024 году  

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 26.01.2023г. № 01/1753 «О проведении исследования потребностей 

педагогических работников образовательных организаций Челябинской области в 

профессиональном развитии, планирующих повышение квалификации в 2024 

году», в целях сопровождения профессионального развития педагогических 

работников образовательных организаций Еманжелинского муниципального 

района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение исследования потребностей педагогических 

работников общеобразовательных организаций в Еманжелинском муниципальном 

районе в профессиональном развитии в модуле «Организация дополнительного 

профессионального образования» ГИС «Образование в Челябинской области», 

планирующих повышение квалификации в 2024 году: 

с 13 по 19 февраля 2023 года – педагогические работники (учителя) по 

учебным предметам: биология, география, информатика и ИКТ, иностранные 

языки, история, литература, математика, ОБЖ, обществознание, ИЗО, музыка, 

предметы начальной школы, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия;  

с 20 по 28 февраля 2023 года – педагогические работники (воспитатели) 

дошкольных образовательных организаций, педагогические работники (педагоги 

дополнительного образования) общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования детей, руководители (директора) 

общеобразовательных организаций, организаций дошкольного образования и 

организаций дополнительного образования детей. 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за подготовку 

и проведение исследования – Гладских Н.В., методиста Управления образования 

администрации Еманжелинского муниципального района. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 



3.1 назначить ответственных лиц, уполномоченных за проведение 

исследования в образовательных организациях Еманжелинского муниципального 

района.  

3.2 обеспечить участие педагогических работников общеобразовательных 

организаций в исследования в соответствии порядком проведения исследования 

потребностей педагогических работников общеобразовательных организаций 

Челябинской области в профессиональном развитии. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                              И.Г. Кондакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гладских Н.В. 

21970 

Рассылка: в дело-1; исполнителю-1; ОО – 33 

 


		2023-03-14T11:43:33+0500
	Управление образования




